ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐẮK LẮK

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /QĐ-UBND     Đắk Lắk, ngày        tháng 11 năm  2021

QUYẾT ĐỊNH

Kiện toàn và đổi tên Ban Chỉ đạo Xây dựng Chính quyền điện tử

tỉnh Đắk Lắk thành Ban Chỉ đạo về chuyển đổi số tỉnh Đắk Lắk

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ  ghị quy t số 17/  -C  ngày 07/3/2019 của Ch nh phủ về một số

nhi m v   gi i ph p tr ng t m ph t tri n Ch nh phủ đi n tử giai đo n 2019 -

2020  định hư ng đ n 2025;

Căn cứ  uy t định số 1619/ Đ-TTg ngày 24/9/2021 của Thủ tư ng

Ch nh phủ về vi c Ki n toàn và đổi tên Ủy ban  uốc gia về Ch nh phủ đi n tử;

Xét đề nghị của Gi m đốc Sở Thông tin và Truyền thông t i Tờ trình số

99/TTr-STTTT ngày 29/10/2021 về vi c phối hợp trình UBND tỉnh ban hành

Quy t định ki n toàn và đổi tên Ban Chỉ đ o Xây dựng Chính quyền đi n tử tỉnh

Đắk Lắk và Phê duy t danh sách thành viên, Tổ trưởng, Tổ phó Tổ giúp vi c

Ban Chỉ đ o;

Theo đề nghị của Gi m đốc Sở Nội v  t i Tờ trình số 921/TTr-SNV ngày

12/11/2021.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn và đổi tên Ban Chỉ đạo Xây dựng Chính quyền điện tử

tỉnh Đắk Lắk thành Ban Chỉ đạo về chuyển đổi số tỉnh Đắk Lắk (sau đây gọi tắt

là Ban Chỉ đạo), gồm các thành viên sau đây:

1. Ông Nguyễn Tuấn Hà, Phó Chủ tịch Thường trực UBND tỉnh, Trưởng ban.

2. Ông Trương Hoài Anh, Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông, Phó

Trưởng ban thường trực;

3. Bà Lê Thị Thanh Thủy, Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Phó

Trưởng ban.

2

* Các thành viên:

4. Ông Thái Hồng Hà, Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

5. Ông Phạm Đăng Khoa, Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo.

6. Ông Nay Phi La, Giám đốc Sở   t .

7. Ông Bạch Văn Mạnh, Giám đốc Sở Nội vụ.

8. Ông Đinh Khắc Tuấn, Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ.

9. Ông Bùi Văn  ên, Giám đốc Sở Tài chính.

10. Ông Lưu Văn Khôi, Giám đốc Sở Công Thương.

11. Ông Trần Đình Nhuận, Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường.

12. Ông Phạm Văn Lập, Giám đốc Sở Xây dựng.

13. Bà Phan Thị Hồng Thắng, Giám đốc Sở Tư pháp.

14. Ông Nguyễn Văn Bình, Phó Giám đốc Công an tỉnh.

15. Ông Vũ Đức Côn, Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.

16. Ông Ra Lan Trương Thanh Hà, Phó Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông.

17. Ông   Hương Niê, Phó Giám đốc Sở K  hoạch và Đầu tư.

18. Ông Vũ Văn Hưng, Chủ tịch UBND thành phố Buôn Ma Thuột.

19. Ông Phạm Quảng Đà, Giám đốc Viettel Đắk Lắk.

20. Ông Nguyễn Sơn Hà, Giám đốc Bưu điện tỉnh Đắk Lắk.

21. Ông Nguyễn Văn Hổ, Giám đốc Viễn thông Đắk Lắk.

Điều 2. Chức năng của Ban Chỉ đạo

Nghiên cứu, tham mưu UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh chỉ đạo, thực

hiện các chủ trương, chi n lược, cơ ch , chính sách, tạo môi trường pháp lý thúc

đẩy ti n trình chuyển đổi số, gắn k t với cải cách hành chính; xây dựng, phát

triển Chính quyền điện tử, Chính quyền số, kinh t  số, xã hội số, đô thị thông

minh và an toàn thông tin; tạo thuận lợi cho việc triển khai các nhiệm vụ về

Cách mạng công nghiệp lần thứ tư tại tỉnh Đắk Lắk.

Điều 3. Nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo

1. Tham mưu UBND tỉnh phương hướng, giải pháp để giải quy t những

vấn đề trong thực hiện các chủ trương, chi n lược, cơ ch , chính sách thúc đẩy

3

ti n trình chuyển đổi số, gắn k t với cải cách hành chính; xây dựng, phát triển

Chính quyền điện tử, Chính quyền số, kinh t  số, xã hội số và đô thị thông minh.

2. Cho ý ki n về các chi n lược, chương trình, cơ ch , chính sách, đề án,

dự án liên quan đ n chuyển đổi số; xây dựng, phát triển Chính quyền điện tử,

Chính quyền số, kinh t  số, xã hội số, đô thị thông minh và an toàn thông tin

thuộc thẩm quyền quy t định của UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh.

3. Giúp UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh đôn đốc, kiểm tra việc thực hiện

các chi n lược, chương trình, cơ ch , chính sách, đề án, dự án, giải pháp có tính

chất liên ngành về chuyển đổi số, xây dựng, phát triển Chính quyền điện tử,

Chính quyền số, kinh t  số, xã hội số, đô thị thông minh và an toàn thông tin;

đồng thời, đôn đốc việc triển khai Chương trình Chuyển đổi số trên địa bàn tỉnh.

4. Sơ k t, đánh giá tình hình, k t quả triển khai các nhiệm vụ, giải pháp

trọng tâm về chuyển đổi số; xây dựng, phát triển Chính quyền điện tử, Chính

quyền số, kinh t  số, xã hội số, đô thị thông minh và an toàn thông tin.

5. Thực hiện các nhiệm vụ khác theo phân công của Chủ tịch UBND tỉnh

và cấp có thẩm quyền.

Điều 4. Tổ chức và hoạt động của Ban Chỉ đạo và Tổ giúp việc

1. Các thành viên Ban Chỉ đạo làm việc theo Quy ch  hoạt động của Ban Chỉ

đạo. Trong quá trình thực hiện nhiệm vụ, Trưởng Ban Chỉ đạo sử dụng con dấu của

UBND tỉnh, Phó Trưởng Ban Chỉ đạo sử dụng con dấu của cơ quan làm việc.

2. Trưởng ban Chỉ đạo thành lập Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo (sau đây gọi

tắt là Tổ giúp việc) đặt tại Sở Thông tin và Truyền thông. Tổ trưởng là Phó

Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông được phân công, theo dõi lĩnh vực

Công nghệ thông tin; 02 Tổ phó do Sở Thông tin và Truyền thông đề xuất. Tổ

trưởng Tổ giúp việc được sử dụng con dấu của Sở Thông tin và Truyền thông

trong quá trình hoạt động.

Tổ giúp việc gồm đại diện các cơ quan, đơn vị: Văn phòng UBND tỉnh,

Công an tỉnh; các Sở: Tài chính, K  hoạch và Đầu tư, Giáo dục và Đào tạo, Khoa

học và Công nghệ, Tài nguyên và Môi trường, Tư pháp, Nội vụ, Xây dựng, Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn, Văn hóa, Thể thao và Du lịch,   t , Công

Thương; UBND thành phố Buôn Ma Thuột; Viễn thông Đắk Lắk, Viettel Đắk

Lắk, Bưu điện tỉnh. Trong trường hợp cần thi t, Tổ giúp việc được huy động các

chuyên gia tư vấn trong và ngoài nước để thực hiện nhiệm vụ được giao.

4

Sở Thông tin và Truyền thông là cơ quan Thường trực của Ban Chỉ đạo và

Tổ giúp việc; bảo đảm các điều kiện cần thi t cho hoạt động của Ban Chỉ đạo và

Tổ giúp việc.

3. Tổ trưởng Tổ giúp việc trình Trưởng Ban Chỉ đạo phê duyệt danh sách

thành viên Tổ giúp việc, k  hoạch hoạt động và quy ch  hoạt động của Ban chỉ

đạo, Tổ giúp việc.

4. Các thành viên của Ban Chỉ đạo và Tổ giúp việc làm việc theo ch  độ

kiêm nhiệm và được hưởng các ch  độ (n u có) theo quy định hiện hành.

5. Kinh phí hoạt động của Ban chỉ đạo và Tổ giúp việc được bố trí từ

nguồn ngân sách nhà nước cấp cho Sở Thông tin và Truyền thông và các nguồn

kinh phí hợp pháp khác.

Điều 5. Quy t định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành.

Thay th  các Quy t định của Chủ tịch UBND tỉnh: Quy t định số 1740/QĐ-

UBND ngày 04/8/2020 về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo xây dựng Chính quyền điện

tử tỉnh Đắk Lắk, Quy t định số 1741/QĐ-UBND ngày 04/8/2020 về việc kiện toàn

Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo xây dựng Chính quyền điện tử tỉnh Đắk Lắk.

Điều 6. Trưởng Ban Chỉ đạo, Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc

các Sở: Nội vụ, Thông tin và Truyền thông; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên

quan; Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố và các thành viên tại Điều 1

chịu trách nhiệm thi hành Quy t định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 6;

-  y ban QG về chuyển đổi số;

- Bộ Thông tin và Truyền thông;    (để b/c)

- Cục KSTTHC - VPCP;

- TT Tỉnh ủy; TT HĐND tỉnh;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- CVP, các PCVP UBND tỉnh;

- Các Sở: TT&TT, TC, KHĐT, NV;

- Lưu: VT, TH (T.Ch 30b).

CHỦ TỊCH

Phạm Ngọc Nghị

		2021-11-28T08:56:50+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-29T13:34:41+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-29T13:35:09+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-29T13:38:56+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!